
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Девятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 26 апреля 2007 года  №  80 
 

г. Глазов  

 

О дополнительных мерах по обеспечению 

пожарной безопасности и правопорядка 

на территории муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 Заслушав информацию заместителя председателя  Районного Совета депутатов 

Н.В.Васильева, в целях реализации органами местного самоуправления поселений полномочий, 

в части создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка, установленных Федеральным законом от 29.12.2006 № 258 «О внесении 

изменений в отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

разграничения полномочий»,  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

  1. Предложить Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования «Глазовский район», в срок до 15 мая 2007 года провести собрания и сходы 

граждан в целях организации деятельности добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка и пожарной безопасности. 

 2. Аппарату Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета 

депутатов и Администрации района обеспечить консультативно-правовую помощь 

Администрациям сельских поселений в подготовке учредительных и регистрационных 

документов по организации деятельности указанных добровольных формирований населения. 

 3. Администрации района оказать поддержку деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка и пожарной безопасности, в этих 

целях предоставлять для обеспечения их деятельности помещения, средства связи и транспорт, 

находящиеся в собственности муниципального образования «Глазовский район» на 

безвозмездной основе. 

 Предусмотреть в проекте бюджета района на 2008 год средства на финансовую 

поддержку деятельности указанных добровольных формирований населения. 

 4. Предложить органам местного самоуправления поселений предоставлять указанным 

добровольным формированиям населения финансовую и иную поддержку за счет собственных 

и привлеченных средств. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Районного Совета депутатов по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и 

сборов, законности и правопорядку (Г.А.Раевская). 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 
 

 

 

 

 

  


